公表資料

令 和 ６ 年 ９ 月 ５ 日

新潟県立高田高等学校長

令和６年度いじめ対策総点検について（報告）

 県教育委員会による「いじめ対策総点検」が、下記のとおり実施されました。

記

１ 日    時 令和６年８月 28日（水）10時 00分～12時 00分

２ 場    所 高田高等学校 校長室

３ 点検・指導者 生徒指導課 副参事指導主事１名、指導主事１名

４ 出 席 者 10名

         校長、副校長、教頭、いじめ対策推進教員、生徒指導主事

各学年部主任（３名）

         保護者会会長、上越市立清里中学校 教頭

５ 実 施 内 容

（１）現状の聴き取り及び協議

 いじめ対策の組織、学校いじめ防止基本方針、これまでの対応記録について確認、指導

（２）グループワーク（参加者によるシミュレーション）

  仮想事案について、具体的な対応をシミュレーションした。その後、協議を行った。

 当校では今回の指導を生かし、いじめを許さない、いじめを見逃さないという意識のもと、「安全

で安心な学校」づくりのため、引き続き教職員が関係法令及び「学校いじめ防止基本方針」に基づ

き、組織的に取り組んでまいります。